
Kouzelné adventní období pomalu vrcholí, hospodyňky 
mají už vše připraveno k Štědrovečerní večeři, děti se těší 
na dárky od Ježíška. Vánoce začínají ……..

Co se podařilo postavit nebo zorganizovat jste měli 
možnost sledovat buď osobně nebo na stránkách www.
radimovice.cz či Zpravodaje obce. A nebylo toho málo. 
Máme vybudovanou další etapu chodníku vč. nového vo-
dovodu, instalovány tři dopravní zrcadla. Opraveno je 
oplocení mezi hasičskou loukou a Centrem radosti dětí. 
Opravena je také opěrná zídka pěší cesty k nádraží. No-
vé obrubníky jsou na návsi od kontejnerového stání smě-
rem k Hospodě U Šulců. Taktéž imobilní občané mají vy-
hrazená parkovací stání na návsi. Nově je také položen 
kabel veřejného osvětlení od č.p. 66 až 46. Novou vnitřní 
výmalbu má čekárna a ordinace dětské lékařky ve více-
účelové budově. Kromě stavebních prací obec organizo-
vala řadu kulturních akcí, které jste měli možnost navštívit.

Ke konci roku končí jako hlasatel místního rozhlasu pan 
Jiří Jirkovec. Ráda bych mu na tomto místě poděkova-
la za jeho několikaletou hlasatelskou činnost. Od nového 
roku se pokusím já zřetelně hlásit všechny novinky a po-
zvánky. Stále je možnost odebírat noviny z obecního úřa-
du prostřednictvím SMS zpráv nebo na e-mail. Stačí jen 
zaslat na obecní úřad své telefonní číslo nebo e-mail a bu-
dete mít vždy včas aktuální informace z obecního úřadu.

Od nového roku přicházíme s novinkami v knihovně. Pro malý zájem o časopisy Naše rodina a ABC 
byl zrušen jejich odběr. Zajistili jsme předplatné časopisů Lidé a země, Instinkt a Čtyřlístek. Zůstávají Kvě-

ty a Zahrádkář. Věřím, že nové časopisy Vás potěší a pokud si cestu 
do knihovny za knížkou či časopisem najde třeba i jeden nový čtenář, 
tak to pro nás znamená, že jsme správně vybrali nové tituly do knihov-
ny.

Na závěr děkuji všem zastupitelům, spolkům a občanům, kteří se ak-
tivně zapojují do dění v obci. Budu se těšit na setkání s Vámi na některé 
z kulturních akcí, které obec v příštím roce zorganizuje. Hned tou první 
je Masopust, který se koná v sobotu 30. ledna 2016.

Vážení občané, přeji Vám hodně zdraví, štěstí, rodinné i pracovní 
pohody. Pokud mohu vyslovit jedno přání tak i hodně občanů Radimo-
vic, kteří podpoří svojí účastí akce obce a spolků.

Klidný adventní čas Vám přeje Dagmar Šrytrová

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Dámský kulečníkový turnaj ...................... 3

Kalendář akcí v zámku

a podzámčí v roce 2016 ......................... 4

Místní poplatky v roce 2016 .................... 6

Pozvánka na Masopustní veselí ................ 7

Zvyky a obyčeje v období adventu .......... 7

Fotoreportáž z předvánočních akcí  ........ 8

Volejbal v Turnově ..................................10

Výsledky mariášového turnaje ...............10

Jak to vidí starostka

Děkujeme manželům Švecovým za vánoční 

strom, který věnovali obci.



 2 

Obecní úřad informuje
Poslední zasedání zastupitel-

stva obce v tomto roce se konalo 
14.prosince za účasti 6 zastupite-
lů a 3 občanů.
1. Změna rozpočtu č. 5/20151. Změna rozpočtu č. 5/2015

 Usnesení č. 37/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
5/2015, dle důvodové zprávy
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.
V 18.10 hodin se na zasedání zastupitelstva 
obce dostavila zastupitelka Jana Nejedlová.

2. Rozpočet obce na rok 20162. Rozpočet obce na rok 2016
Návrh rozpočtu byl uveřejněn na úřední 
desce obecního úřadu od 25.11.2015.

 Usnesení č. 38/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
a) rozpočet obce Radimovice na rok 2016 
na straně příjmů ve výši 2.650.900,- Kč 
a na straně výdajů ve výši 4.619.620,- Kč 
a schodek ve výši 1.968.720,- Kč, který se 
pokryje příjmy z roku 2015
b) rozpočtové změny z časových důvodů 
od posledního jednání zastupitelstva ob-
ce do konce účetního období tj. do 31.12. 
schvaluje starostka obce v plném rozsahu 
rozpočtové skladby a dává na vědomí za-
stupitelstvu obce při nejbližším jednání
c) podrobný rozpis rozpočtu a následné 
úpravy v průběhu účetního období 2016 
mezi položkami v rámci jednoho paragrafu 
provede starostka obce
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

3. Rozpočtový výhled na roky 2017-3. Rozpočtový výhled na roky 2017-
20212021
Návrh rozpočtového výhledu byl uve-
řejněn na úřední desce obecního úřadu 
od 25.11.2015.

 Usnesení č. 39/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e 
rozpočtový výhled na roky 2017-2021.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

4. Program rozvoje obce Radimovice4. Program rozvoje obce Radimovice

 Usnesení č. 40/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
Program rozvoje obce Radimovice na ob-
dobí 2015-2020.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

5. Inventarizace majetku – plán inventur, 5. Inventarizace majetku – plán inventur, 
inventarizační komiseinventarizační komise

 Usnesení č. 41/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
j m e n u j e
inventarizační komisi ve složení Ing. Kateři-
na Lesáková – předsedkyně, Iva Švec, Ja-
na Nejedlová a Lenka Tauchmanová, DiS. 
– členové inventarizační komise
a u k l á d á 
provést inventarizaci majetku a závazků 
obce Radimovice vč. inventarizační zprá-
vy k 31.12.2015. Zahájení inventury dne 
1.1.2016, ukončení dne 22.1.2016.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

6. Úkoly fi nančnímu a kontrolnímu 6. Úkoly fi nančnímu a kontrolnímu 
výboruvýboru

 Usnesení č. 42/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
p o v ě ř u j e
a) kontrolní výbor provést kontrolu náleži-
tostí pozvánky na zasedání zastupitelstva 
obce a zápisů ze zasedání zastupitelstva 
obce (zveřejnění na úřední desce v zákon-
né lhůtě, provedení zápisů ze zasedání za-
stupitelstva obce v zákonné lhůtě) v období 
01-11/2015
b) fi nanční výbor provést kontrolu plnění 
rozpočtu za období 06-11/2015
Termín: 02/2016

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

7. Program Podpora místní Agendy 217. Program Podpora místní Agendy 21

 Usnesení č. 43/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podání žádosti do Programu Podpora míst-
ní Agenda 21 na projekt „Den Země 2016“
a u k l á d á
starostce obce zpracovat a podat žádost 
na projekt „Den Země 2016“ do Programu 
Podpora místní Agendy 21
Termín: 15.1.2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

8. Nájemní smlouva na část pozemku č. 8. Nájemní smlouva na část pozemku č. 
1066 v k.ú. Radimovice u Sychrova1066 v k.ú. Radimovice u Sychrova
Záměr pronájmu pozemku byl uveřejněn 
na úřední desce OÚ dne 18.11.2015.

 Usnesení č. 44/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít nájemní smlouvu s fi rmou S group 
HOTELS, s.r.o., Jeronýmova 570/22, 
460 07 Liberec 7, IČ: 61534439 na pro-
nájem části pozemku p.p.č. 1066 v k.ú. 
Radimovice u Sychrova. Výše nájmu 
12.000,- Kč. Doba nájmu od 1.1.2016 
do 31.12.2016.
a u k l á d á
starostce obce podepsat nájemní smlou-
vu s fi rmou S group HOTELS, s.r.o., Jero-
nýmova 570/22, 460 07, Liberec 7, IČ: 
61534439 na pronájem části pozemku p.
p.č. 1066 v k.ú. Radimovice u Sychrova.
Termín: 12/2015
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

9. Prodej pozemku č. 1199 v k.ú. 9. Prodej pozemku č. 1199 v k.ú. 
Radimovice u SychrovaRadimovice u Sychrova
Záměr prodeje pozemku byl uveřejněn 
na úřední desce OÚ dne 20.11.2015.

 Usnesení č. 45/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e



 3 

prodej pozemku č. 1199 o výměře 104 m2 
v k.ú. Radimovice u Sychrova panu Luboši 
Uzlíkovi, Ovčárská 419/5, 108 00 Praha 
10, za cenu dle znaleckého posudku. V ko-
nečné ceně pozemku bude zahrnuta i cena 
za znalecký posudek
a u k l á d á
starostce obce zajistit znalecký posudek 
na p.p.č. 1199 v k.ú. Radimovice u Sych-
rova za účelem stanovení ceny pozemku.
Termín: 02/2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

10. Darovací smlouva č. 10. Darovací smlouva č. 
OLP/3196/2015 (pozemky pod OLP/3196/2015 (pozemky pod 
chodníkem III – I. etapa)chodníkem III – I. etapa)

 Usnesení č. 46/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
přijetí bezúplatného daru od Libereckého 
kraje – pozemků p.p.č. 1270/3 o výměře 
177 m2 , ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace a p.p.č. 1270/4 o vý-
měře 14 m2 , ostatní plocha, způsob využití 
jiná plocha. Vymezení daru je dle geome-
trického plánu č. 457-6842/2015 ze dne 
20.1.2015 a smlouvou č. OLP/3196/2015
a u k l á d á
starostce obce podepsat darovací smlouvu 
č. OLP/3196/2015
Termín: 12/2015
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

11. Zpráva o fi nanční činnosti DSO 11. Zpráva o fi nanční činnosti DSO 
„Mikroregion Jizera“ v roce 2015„Mikroregion Jizera“ v roce 2015

 Usnesení č. 47/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e n a v ě d o m í
Zprávu o fi nanční činnosti DSO „Mikroregi-
on Jizera“ v roce 2015
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

12. Smlouva o smlouvě budoucí 12. Smlouva o smlouvě budoucí 
o zřízení pozemkové služebnosti č. o zřízení pozemkové služebnosti č. 
OLP/3715/2015OLP/3715/2015

 Usnesení č. 48/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít s Libereckým krajem smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové slu-
žebnosti č. smlouvy OLP/3715/2015
a u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu č. 
OLP/3715/2015
Termín: 12/2015
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

13. Smlouva o spolupráci při 13. Smlouva o spolupráci při 
zajištění dopravní obslužnosti LK č. zajištění dopravní obslužnosti LK č. 
OLP/2778/2015OLP/2778/2015

 Usnesení č. 49/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít s Libereckým krajem smlouvu o spo-
lupráci při zajištění dopravní obslužnosti Li-

bereckého kraje č. OLP/2778/2015
a u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu č. 
OLP/2778/2015
Termín: 12/2015
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

14. Dodatek č. 1 k smlouvě č. 16/2015 14. Dodatek č. 1 k smlouvě č. 16/2015 
o odstranění odpaduo odstranění odpadu

 Usnesení č. 50/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít s Technickými službami Turnov, 
s.r.o. Sobotecká 2055, 511 01 Turnov, 
IČ 25260260 dodatek č. 1 k smlouvě č. 
16/2015 o odstranění odpadu
a u k l á d á
starostce obce podepsat dodatek č. 1 
k smlouvě č. 16/2015
Termín: 12/2015
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

15. Diskuze15. Diskuze
Starostka obce popřála všem krásné Vá-
noce, hodně zdraví, štěstí a pohodu v ro-
ce 2016.

V sobotu 12.12.2015 se v místním hostinci konal velmi netradiční turnaj. Již podruhé mezi sebou soutě-
žily u kulečníkového stolu místní ženy a podle lehce upravených pravidel je třeba zdůraznit, že se skutečně 
„bylo na co dívat“. 

Naše dámy si nejprve vylosovaly pořadí ve hře a také svého trenéra, který radil a dohlížel na kvalitu jed-
notlivých strků. Kvalita (herní) a soutěživost účastnic oproti loňskému předvánočnímu turnaji obrovsky na-
rostly, což dokazuje jednak téměř trojnásobný nárůst počtu žen (nyní 8), ale zejména skutečnost, že většina 
žen se schází k pravidelnému tréninku a některé z nich si dokonce pořídily již své vlastní tágo. 

S velkým náskokem nakonec slavila vítězství Lenka Svátková, druhé místo získala až v rozstřelu Iva 
Švec nad třetí Míšou Rojarovou. Dámy i ostatní osazenstvo v sále se velmi dobře bavily a tak doufáme, 
že ve svém snažení budou pokračovat i nadále a své nápřahy a předklony v budoucnu znovu předvedou.

Dámský kulečníkový turnaj



 4 

Kalendář akcí v zámku a podzámčí v roce 2016
Termín konání Název akce Popis Pořadatel
LEDEN
10. nebo 17.1. 
– dle počasí

Sáňkování nad tunelem Vezměte staré sáně nebo nový bob 
a přijďte s dětmi shodit přebytečná kila 
z rohlíčků a salátu

Obec Radimovice

23.1. Masopust na zámku 6.ročník masopustního veselí a dobrého 
jídla v zámeckém parku

Státní zámek 
Sychrov

30.1. Masopustní průvod obcí 
spojený s programem 
na návsi a v Hospodě 
U Šulců

Přijďte do průvodu, pozvěte maškary 
k sobě domů, pobavte se na návsi. Bude 
legrace, hudba, dobré jídlo a pití. 

Obec Radimovice

BŘEZEN
Termín bude 
upřesněn

Promítání fotografi í 
z cest

Opět pojedeme prstem po mapě a navští-
víme pár nových míst

Obec Radimovice

Termín bude 
upřesněn

Velikonoční dílničky pro 
všechny generace –ma-
lování kraslic, pletení 
pomlázek 

Uvítáme přítomnost babiček i dědečků, 
aby se s dětmi podělili o své zkušenosti 
spojené s Velikonočními tradicemi

Obec Radimovice

19.-20.3. Velikonoční trhy Zábava ve svátečním duchu jarních svát-
ků 

Státní zámek 
Sychrov

DUBEN
1.dubna Noc s Andersenem – 

Broučci Jana Karafi áta
180. výročí napsání pohádky Malá moř-
ská víla. A jak se to tak hezky spojuje, 40. 
výročí oslaví také fi lmová verze pohádky 
Karla Kachyni s Miroslavou Šafránko-
vou v hlavní roli. Samozřejmě jako vždy 
budeme připomínat během pohádkového 
nocování i další jubilanty, mezi které patří 
Jan Vodňanský, Zdeněk Svěrák, Miloš 
Macourek, Jaroslav Seifert, Alois Jirásek, 
Jan Karafi át či velikánské výročí narození 
Karla IV.

Obec Radimovice

9.-10.4. Pohádkové prohlídky Pohádky pro ty, kdo mají rádi pohádky 
nejen v televizi

Státní zámek 
Sychrov

Termín bude 
upřesněn

Den Země 2016 Brigáda a úklid obce. Pohrabeme, za-
střihneme a uklidíme si místo, kde žijeme. 
Volné ruce budou vítány.

Obec Radimovice

23.4. Setkání veteránů 1 US 
Car

Státní zámek 
Sychrov

30.4. Čarodějnice Pálení ohně se opět uskuteční na poli 
„Pod Svátkovými“.

SDH Radimovice

KVĚTEN
Termín bude 
upřesněn

Jarní výlet pro děti a ro-
diče - Světlá pod Ještě-
dem a okolí - Po stopách 
Karolíny Světlé

http://www.karolinasvetla.cz/ Obec Radimovice

7.5. Výlet do Německa a Lu-
žických hor

Cyklovýlet TJ Sokol Radimo-
vice



 5 

7.5.- 8.5. Svatební dny na zámku Státní zámek 
Sychrov

28.5. Po stopách tanků - Ral-
sko

Cyklovýlet TJ Sokol Radimo-
vice

28.5.-29.5. Pohádkový park pro děti Zámecký park se promění v místo, kde se 
děti vyřádí při plnění soutěžních úkolů.

Státní zámek 
Sychrov

ČERVEN
4.6. Zahajovací koncert 62. 

ročníku Dvořákova fes-
tivalu

Státní zámek 
Sychrov

19.6. Velká módní show Historické spodní a noční prádlo versus 
současné módní trendy 

Státní zámek 
Sychrov

ČERVENEC
3.7. Rallye Bohemia Autoklub Bohemia 

Sport v AČR
5.7. Nohejbalový turnaj Cyri-

la a Metoděje
Kdo nefandí není Radimovák. Tento kva-
litně obsazený turnaj smíšených trojic stojí 
za vidění. 

Obec Radimovice

SRPEN
12.-14.8. Mohelské ostrovy – ví-

kend pod stany pro děti 
a rodiče

Dobrodružství u Mohelky, vaření v kotlí-
ku, stezka odvahy.

Obec Radimovice

20.8. Sychrovský pohár – 27. 
ročník

Hasičská Extraliga opět zavítá do Radi-
movic v boji o nejhezčí medaile celé ligy. 

SDH Radimovice

20.8. Skotské hry – 16. ročník Tradiční zábava v duchu nejen skotském. Státní zámek 
Sychrov

27.8. Volejbalový turnaj O pe-
čenou husu

Volejbalisté Radimovic i okolních vesnic 
se utkají o další pečenou dobrotu. Přijďte 
se podívat.

TJ Sokol Radimo-
vice

ZÁŘÍ
3.-4.9. Sychrovská pouť Tradiční pouťové atrakce na návsi, pou-

ťové stánky.
Obec Radimovice

10.9. Zahrada Čech Prodejní výstava květin, ovoce i zeleniny. Obec Radimovice
24.9. Knížecí lov na Sychrově Trochu aristokratické zábavy v zámec-

kém parku
Státní zámek 
Sychrov

Termín budu 
upřesněn podle 
počasí

Drakiáda – na louce 
za rybníkem

Doma vyrobení draci i koupená monstra 
hurá do vzduchu. 

Obec Radimovice

ŘÍJEN
Termín bude 
upřesněn

Podzimní výlet do oko-
lí obce

Kdo má nápad na pěkný výlet, ať se staví 
na OÚ a dá typ. 

Obec Radimovice

Termín bude 
upřesněn

Dýňobraní – dýňová 
výzdoba domů a za-
hrádek

Vyzdobte si zahrádku, vstup do domu 
nebo balkon tou nejhezčí, nejveselejší, nej-
strašidelnější dýní. 

Obec Radimovice

1.10. Vrcholy babího léta Výlet na kopec s hezkým výhledem TJ Sokol Radimo-
vice

1.10. Slavnosti jablka Žehrání úrody, soutěže, kreativní dílny pro 
děti, farmářské trhy, kapely

Státní zámek 
Sychrov

15.10. Velká módní show Jak navázala móda našich předků 
na současné módní trendy? Autorská 
tvorba.

Státní zámek 
Sychrov



 6 

28.-30.10. Pohádkové prohlídky Zábava pro malé i velké milovníky po-
hádkových příběhů

Státní zámek 
Sychrov

LISTOPAD
Termín bude 
upřesněn

Zájezd do divadla Divadelní představení. Obec Radimovice

19.-20.11. Pohádkové prohlídky Premiéra nové pohádky. Státní zámek 
Sychrov

26.11.-27.11. Vánoční trhy Vánoční atmosféra na čestném dvoře 
zámku.

Státní zámek 
Sychrov

27.11. Rozsvícení vánočního 
stromu

Procházka obcí za Ježíškem, zdobe-
ní a rozsvícení stromku na návsi. Přijďte 
si zazpívat koledy a ohřát se svařeným 
vínem. 

Obec Radimovice, 
SDH Radimovice

PROSINEC
3.12. Předvánoční setkání se-

niorů se zastupiteli obce
Posezení u dobrého pití s tancem a starý-
mi historkami. 

Obec Radimovice

4.12. Mikulášská nadílka Čerti, anděl a Mikuláš opět zavítají do na-
ší vesnice. Mají tu totiž dost práce. 

Obec Radimovice, 
SDH Radimovice

Termín bude 
upřesněn

Vánoční výlet do Prahy Za adventem do vánoční Prahy. Obec Radimovice

26.12. Vánoční koncert V zámecké galerii se můžete nechat uná-
šet vánočními tóny

Státní zámek 
Sychrov

31.12. Silvestrovský hokej nebo 
fotbal

Podle sněhu, ledu a nálady si ještě po-
slední den v roce trochu zasportujeme

TJ Sokol Radimo-
vice

Změna programu vyhrazena!

velikost sběrné nádoby 
a frekvence svozu

roční sazba poplatku za 
komunální odpad

sběrná nádoba 60 l
1 x týdně 2.029,- Kč
1 x 14 dnů 1.433,- Kč
kombinovaný 1.728,- Kč

sběrná nádoba 80 l
1 x týdně 2.303,- Kč
1 x 14 dnů 1.573,- Kč
kombinovaný 1.946,- Kč

sběrná nádoba 110 a 120 l
1 x týdně 2.681,- Kč
1 x 14 dnů 1.848,- Kč
kombinovaný 2.267,- Kč

sběrná nádoba 240 l
1 x týdně 5.211,- Kč
1 x 14 dnů 3.581,- Kč
kombinovaný 4.404,- Kč

PE pytel o objemu 110 l
celkem 10 ks 631,- Kč

Místní poplatky v roce 2016
V roce 2016 zůstává stejná výše místních po-

platků za komunální odpad i psy. Žádáme ob-
čany o jejich zaplacení v termínech dle obecně 
závazných vyhlášek.

Poplatek za komunální odpad lze uhradit jed-
norázově do 15.2.2016 nebo ve dvou shod-
ných splátkách v termínech do 15. února 2016 
a do 15. srpna 2016. 

Poplatek lze uhradit v hotovosti v pokladně 
obecního úřadu nebo bankovním převodem 
č.ú. 20322461/0100 pod variabilním sym-
bolem (variabilní symbol: číslo popisné objektu 
nebo číslo evidenční objektu individuální rekre-
ace). 

Poplatek za psa je ve výši 100,- Kč za rok a je 
splatný do 31.3.2016.



 7 

Kladné ohlasy na první Masopustní veselí, které se konalo v Ra-
dimovicích 14. února, pořadatele natolik motivovaly, že s chutí 
začínáme připravovat druhý ročník. Budeme velmi rádi, pokud 
se zapojíte a

v sobotu 30. ledna
přijdete na náves, kde proběhne předání klíče od obce maso-

pustním maškarám a začne masopustní program vč. masopustní 
pochůzky po obci. Budou opět připraveny výborné zabíjačkové 
pochoutky, soutěžit se bude o nejlepší masopustní koblihu. Pokud 
máte chuť pozvat masopustní průvod na ochutnávku koláčků, ko-
blih nebo klobásky či kořaličky, prosíme, přihlaste se na obecním 
úřadě. Podrobný program masopustního veselí bude uveřejněn 
na pozvánce. 

Pozvánka na Masopustní veselí

Víme, jak žili naši předkové 
v období adventu, jaké svátky bě-
hem roku slavili? Víme, co to jsou 
přástky? Máme na štědrovečer-
ním stole muziku? Na tyto a další 
otázky se dozvíte odpovědi v kni-
ze České zvyky a obyčeje, která 
je mimo jiné k půjčení i v radimo-
vické knihovně.

Advent zahrnuje období přibliž-
ně čtyř týdnů před Štědrým dnem 
a začíná vždy v neděli, která je 
nejblíže k 30. listopadu – svátku 
sv. Ondřeje. Věřící křesťané se 
připravují na příchod Mesiáše. 
Proto také slovo advent (adven-
tus) lze přeložit jako příchod. Ad-
ventní období je časem krátkých 
dnů a tmavých večerů, sněhu 
a zimy, mystiky a tajemna.

Nyní už podrobněji jaký byl 
život v adventu. Adventní obdo-
bí bylo už typicky zimní. Práce 
na polích, sklizeň obilí, ovoce 
i dalších plodin dávno skonči-
ly. Nastal čas na opravy nářadí, 
výrobu všelijakých věcí ze dřeva, 
přípravu šindelů na jarní opra-
vu střechy apod. Hlavně se však 
zpracovávala úroda. 

Ve stodolách se mlátilo obilí, 
ve světnicích se předl len nebo 
dralo peří. Lidé nebyli zvyklí po-
nocovat. Jejich den trval tak dlou-
ho, dokud bylo venku světlo. Jen 
občas se zdrželi po soumraku při 
společných přástkách v některé 
chalupě. 

Předení lnu či konopí na nitě, 
z nichž se potom tkaly látky, se 

ženy věnovaly skoro celou zimu. 
Obvykle se scházely v jedné cha-
lupě, a to jak z praktických důvo-
dů, tak proto, že se jim nechtělo 
pracovat o samotě. 

A to už známe z pohádek, 
jak se všechny sousedky sešly 
ve světnici a při práci si zpívaly 
a vyprávěly. Často se účastnili 
i muži, kteří také vyprávěli nebo 
se bavili oblíbenými hádankami 
a hrami. 

Co říkáte, nebylo by zajímavé 
si zkusit na chvíli život v adventu, 
který zažili naše prababičky?

Zdroj: Vondrušková, A.: 

České zvyky a obyčeje

Zvyky a obyčeje v období adventu



 8 

Ke konci roku obec pořádá tradiční předvánoční setkání. A nejinak tomu bylo letos. Rozsvícení vánoční-
ho stromu bohužel překazil vytrvalý déšť, ale přesto jsme slyšeli děti ze ZŠ Radostín, které nám zazpívaly 
koledy a přednesly vánoční básničky. 

Vánoční setkání seniorů se zastupiteli obce se konalo v sobotu 5. prosince v Hostinci U Šulců. Za dopro-
vodu harmonik a houslí jsme zpívali a tancovali až do pozdních večerních hodin. 

Mikuláš, čert a anděl přišel v neděli 6. prosince do víceúčelové budovy. Na děti čekala nejprve pohádka 
O perníkové chaloupce a potom už přišel Mikuláš v doprovodu čertů a anděla. Nejmenší děti občas uronily 
slzičky, ale čerti si nikoho neodnesli, protože všichni slibovali, že budou hodní, uklízet si, učit se, a poslou-
chat rodiče. Tak uvidíme příští rok, jestli splní své sliby.

Fotoreportáž z předvánočních akcí 



 9 



 10 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník XII., číslo 6. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 18. 12. 2015

Volejbal v Turnově

Již počtvrté se v Turnově dne 
28.11.2015 konal volejbalový 
turnaj na počest tragicky zesnu-
lého Dana Pavlišty. Radimovičtí 
volejbalisté se tohoto memoriálu 
účastnili teprve podruhé, přičemž 
však obhajovali loňské vítězství. 
V lehce pozměněné sestavě Zít-

ková, Žalská, Bělonožník, Hu-
menský, Rojar, Svátek a Žalský 
st. předváděl celý tým výborné 
výkony, v nejtěžších chvílích však 
nade všemi kraloval neúnavný 
Jarda Rojar. Naše družstvo při 
účasti 11 týmů opět nenašlo jed-
noznačného přemožitele, avšak 

po dvou remízových zápasech 
1:1 obsadilo ve velmi silné kon-
kurenci skvělé druhé místo. Pou-
ze o několik míčů lepší skóre mě-
lo vítězné družstvo ze Železného 
Brodu (účastníci krajské soutěže).

Za TJ Sokol Radimovice,

Jarda Žalský

Pátek 13.11.2015 patřil U Šulců opět mariáši. Celkem 14 hráčů se letos již potřetí sešlo u karetních stolů 
a v pěti soutěžních kolech si nakonec sečetli své padesátníky s těmito výsledky. Pořadí na prvních dvou 
místech si z minulého turnaje prohodili Jarda Žalský s Danem Peštou, ze třetího místa a své vůbec první 
účasti u fi nálového stolu se radoval „pěnčínský“ Aleš Rösler. V příštím roce naše soutěžení trochu pový-
šíme, odehrát by se mělo celkem 5 obdobných turnajů a po sečtení jejich výsledků vyhlásíme v listopadu 
2016 prvního vítěze radimovické mariášové ligy!

Výsledky mariášového turnaje

Celkové výsledky:

1.  ŽALSKÝ J.
2.  PEŠTA D.
3.  RÖSLER A.
4.  VOŠTENÁK L.
5.  ČERNÝ V.
6.  PREISLER M.
7.  DVOŘÁK L.

8.  STRNAD D.
9.  PEŠTA T.
10.  BĚLONOŽNÍK A.
11.  ČEPELÍK J.
12.  NOVÁK R.
13.  BURSA A.
14.  MOKRÝ M.


